
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 – SEDAP  

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR 

E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR APTOS À 

ENTREVISTA. 

O Secretário de desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP no uso de suas 

atribuições legais, e, considerando o Edital nº 01/2021-SEDAP, que trata sobre o 

Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2021 para contratação em funções 

temporárias de profissionais para esta Secretaria. 

RESOLVE: 

 I – Tornar público o resultado final da Segunda Fase – Análise Documental e 

Curricular, do PSS Nº 01/2021-SEDAP, cuja íntegra encontra-se na página 

www.sipros.pa.gov.br 

 II – Convocar os candidatos de Nível Médio e Superior classificados na Segunda 

Fase, para a Terceira Fase – Entrevista, que será realizada de forma presencial no 

período de 07 a 12/07/2021, nos endereços abaixo, em horário preestabelecido para 

cada candidato, de acordo com o disposto em sua página no portal do SIPROS. 
 

 Candidatos inscritos para vagas do município de São Felix do Xingu. 
 

DATA ENDEREÇO 

07 e 08/07/2021 
Folha 30, Quadra Especial S/Nº, Nova Marabá – Marabá/Pa 

Prédio da Gerencia Regional da SEDAP. 
 

 Candidatos inscritos para vagas do município de Belém. 
 

 

DATA ENDEREÇO 

07 a 12/07/2021 
Travessa do Chaco nº 2232, Marco – Belém/Pa 
Prédio Sede da SEDAP. 

 

O candidato deve comparecer ao local da entrevista com 15 minutos de antecedência, 

usando máscara, e portando vestimentas adequadas à visita em serviço público. 

  

 

ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO 
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca 

 


